&) POSITIVA

-COMPANIA bE SEGUROS
ACTA DE SELECCION INVITACION PUBLICA'No 05 DE 2019 -

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS Y OPERADOR PARA EL DESPLAZAMIENTO ,
ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION, QUE PERMITA 'ATENDER LAS PRESTACIONES
ASISTENC!ALES COMO PARTE DE LA ATENCION INTEGRAL DE SUS ASEGURADOS

VALOR POR ADJUDICAR: Hastia SEiS ‘MIL CIENTO: -TREINTA Y OCHO MILLONESE_
OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS MICTE, ($6 138.8186. 309 oo)’
incluidos los impuestos a que-haya fugar y demas erogaciones. - _

El VICEPRESIDENTE TECNICO de Positiva Compama de: Seguros 8.A., haclendo uso de las.
facultades legales y en especial las establecidas enia resolucion de delegacmn No 2168 del 09
de septiembre de 2015; los Estatutos de Positiva Compama de Seguros S.A. el Manuai para-
la Gestion de Abastecimiento de ta Compaiiiay

CONSiDERANDO

Que Positiva Compaiiia de -Seguros SiA,; €5 una entldad aseguradora orgamzada ‘cOMo
sociedad andnima y -como. conseclencia de la- participacion: mayorltarla del Estado tiene &l
cardcter de entidad descentralizada indirecta -del hivel nacional, ‘con personeria. juridica,
atitonomia administrativa y capital independiente sometxda al Régimen: de Empresas Industrlales.
y Comerciales del Estado.

Que Positiva Compafiia de Seguros S:A., tiéne-por-objeto |a realizacién 'de operaciones de
seguros de vida individual y afines, bajo las madai:dades y los ramos facultados expresamente;
de coaseguros 'y reaseguros en los mistmos ramos facultados;y como Administradora-de Rieésgos
Laborales en aplicacion de fa Ley 100 de 1993, sus decretos. reglamentarios.y demas hormas que
los modifiguen o adicionen, ei desarroile de todas aquellas actmdades que por Ieyr sean
permitidas a este tipo de'sociedades.

Que como parte de! proceso de atencion mtegra} del siniestro Positiva Compama de Seguros
S.A., busca garantizar la gestion de’ los  seivicios suministrados. en - términos: de-calidad;
oportunidad pertinencia y racionalidad |dgico cientifica en la: atencion-de’ sus asegurados por
Positiva Compaiiia de Seguros S.A., la evaluacion y control de las prestaciones asistenciales y
la satisfaccion de los asegurados y- tomadores del servicio-que_permita; ‘ademas ‘del flujo-de
informacion requerido por la inteligencia det negocio para la administracion del rigsgo, la
contencion de la siniestralidad y contat don un sistema ifitegral ‘de gestién para su-control y
seguimiento.

Quie existe ia necesidad de contar con un OPERADOR para atender los: requarlmlentos de: ios
asegurados; asighacion de tiquetes acreos y terrestres mtermumcmales hoteleria y alimentacién,

y'que permitira la eficiente gestion de asistencia al'askegurado que sufré un accidente; enfetrmedad
laboral, y reguiere acceso a servicios para. garantizar sus ‘procesos de rehabilitacion .y
recuperamon para continuar supliendo estas necesidades y en. prode contribuir con’ a mejora
continua de los proceso y del servicio due hasta ahora se presta a nuestros clientes.

Que para ejecutar esta asistencia se hace necesario un modelo operativo que garantice: @

cobertura de {a poblacion asegurada, mantener un control de los costos asistenciales, minimizar yij
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el costo.operativo y constifuirse en una ventaja competitiva y propuesta de valor para los clientes,
de igual manera, el modelo- garantlzara |a -asescria-y-apoyo logistico para la asignacion de los
servicios a contratar

lndwlduai V:da Grupo y Acmdentes Personaies exequuas rentas wtahmas salud conmutacmn
penszonal y BEPS {fuente: Gerencia Técnica de Vida - 30 de Nov-2018), la contratacion de un
OPERADOR, que preste sus.servicios :para.el desplazamiento alojamiento y alimentacion, que-
permita” atender |ag prestaciones. asistenciales, como -parte de {a atencién mtegral de: suUs
asegurados a través de un proceso-de. invitacior Plblica: permitira-garantizar: -

.. La transparencza vy la libre competencia, el ahorro en la prestacion:de este tipo de-servicio.que-
.+ como fin principal esta orientade.a. brmdar sofucién a las necesidades de los asegurados de-
:__.-_-forma._._oportuna y-sencilla...

» Contar con un proveedor |d0neo que minimice el riesgo reputacional por mala calidad en el
servicio, la oportunidad en la prestacién del servicio, -que podria implicar para Positiva
_Compama de Seguros S.A., el nd contar.con:un:proveedor experto.

« Ei servicio de suministro de tiquetes aéreos, tiquetes terrestres, hoteleria, alimentacion y

--.giros, facilitara la obtencion.de ahorros.de tlpo financiero, en-tiempoe y en.ntimero de: quejas y
- reclamos, mejorandc la percepcion de servicio al cliente frente a la dinamica:de asignaciones
_.___:-.para la prestacmn de este tipo; de asistencias,

Que el dia 12 dejunlo de 2019 de conformldad con lo establecido én Manual para la Gestion de
Abastecimiento, se realizo la publlcamon de los Pre-Términos de referencia y los anexos de la
.'Invltamon Publica. No -05.de 2019 en la pagina- Web de la Compania.

Que el dla 26 de Junso de. 2019 se pubilco Av;so Infermatwo en la pagina Welb de la Compafia.
_:Que ei dsa 17 dEJLﬂIO de 2019 se dIG inicio. formai al proceso de Invitacion Pablica No. 05 de.

2019 con Ja publicacian de los Términos de Referencia Definitivos y-el Documento Consolidado
de: Respuestas a las obgervaciones presentadas a los Pre-Términos de Referencia.

( '_ I.dla 23 de jU|I0 de: 2019 se adeianto audlenma de aclaracmn a los Términos:de Referencia,
y-revision: de la-Matriz de: asngnacnon de: rlesgos

-Que el-dia 26 de JU|I0 de 2019 se pubhco la Adenda No 1 enla pagina Web de la Compafiia.
.:Qu_e_.._el.-d_l__a :30...d_e_. jl_.l||_q:d:e_-._2_01;9 se,._p_u_bllcc_)_ la Aden_dgz-_[\lo; 2 en la pagina Web de la Compania:

Que el dia 30 de julio de 2019 se publicd documento consolidado. de respuesta a observaciones
‘alos Terminos de Referencia definitivos v el Acta-de [a audiencia de aclaracion de términos.

_Q'_.ﬂ_e__._ei d_ia_._S--d_e.égosi.td-'de:201_.9 ise publicd IaAdendaNo 3.en ta pagina Web de la Compafiia.

-Que el dla 5 de agosto de 2019 se pubhco documento Consoi:dado respuestas a Observaciones
'extemporaneas a Ios Termlnos de Referencra Def mtlvos
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Que el dia 8 de agosto de 2018, a las 03:00 p.m., se realizé el cierre de ia Invitacicn Piblica No.
05 de. 2019, de conformidad can 1o establecido en ‘e} crorograma de’los Términos de Referencia.
Definitivos, y se presentaron las siguientes ofertas:

NOMBRE DEL OF ERENTE

17 UNION TEMPORAL DU-VTC.— DU BRANDS S.A.S,
2) AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GOLDTOUR S.A.S.
3) PUBBLICA S.A.S

2) DUQUE ESCOBAR Y GIAVCH TRAVEL-VIATES THAPINERO
5) MEDITRAMITES S.A.S,
6) UNION TEMPORAL | POSITIVA,
7). UNION TEMPORAL ALIANZA POSITIVA,

8) UNION TEMPORAL FIVEUPACLA,

‘Que el dia 20 de agosto de 2019 se publico |a Adenda No. 4 en la pagina Web de la Compania.

Que el dia 22 de agosto de 2019 se publicaron los informes preliminares de verificacion habifitante
y de evaluacion puntuable, con los siguientes consolidados,

Habilitante:
NOMBRE DEL VERIFICAGION VERIFICACION. I .VERIFICAGION - | HABILITADO /
OFERENTE TECNICA JURIDIGA. FINANGIERA- |  NO. .
{Cumple / No (Cumple/ No (Cumple/ No. * HABILITADO"
. Cumple) Cumple) Cumple)

TYUNIGN _ o N'o
"\E;I!S_(N:HPORAL DU- CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE HABILITADO:
2) AGENCIA DE
VIAJES Y CUMPLE S L NO
TURISMO - CUMPLE NOCUMPLE | HABILITADG
GOLDTOUR S.A.S. S
3) PUBBLICA SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO.
4) DUQUE - _
ESCOBAR Y CIA | o . NO
VCH TRAVEL- NG CUMPLE NG CUMPLE. CUMPLE ' HABILITADG
VIAJES : -
CHAPINERO
5) MEDITRAMITES . CUMPLE NOCUMPLE | - No C
SAS. NO CUMPLE HABILITADO
B) UNION o _
TEMPORAL | i CUMPLE  NO CUMPLE NO
POSITIVA. CUMPLE - | R HABILITADO-
7} UNION L i
TEMPORAL _ NC CUMPLE NG CUMPLE NGO 4.
ALIANZA NQ CUMPLE HABILITADO
POSITIVA.
8) UNION' - R : N o
TEMPORAL ‘NO CUMPLE - NO CUMPLE NOCUMPLE | NG - g
FIVEUPACLA : o o _HABILITADO. {. .°

%F’untuable:
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'EVALUACION DE PROPONENTES HABILITADOS
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Que el dia 2‘3-de--.é_lg'_ostc-de--20-‘i_9 se publico la. Adenda No, 5-en la pagina Web de la Compafiia.
Q':L_r_e..e.lf-_.dia-.d de -sep.._ti_embré-déi?O‘i‘S sﬁe.-'p_ub'li'cic'}'""l'é Adenda No. 6-en la pagina Web de la Compafiia.

Que el dia 10 de: septzembre de 2019 se publlco la Adenda No. 7 en la pagina Web de la
Compama

Que: et dl’_a:'j'2 de septiembre de 2018, a través de sendos documentos escritos enviados por
‘corréo certificado, '@l Comité- Evaluador del procesoe de Invitacion Pubiica No. 05 de 2019 en
g ejercu:!o_de sus furicionesy.en el marco del cumplimiehto de su deber de diligencia, procedit a
. escrito informacion, de Ja Contraloria General de la Republica, y del proponente
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GOLDTOWUR S.A.S., teniendo en cuenta que a través de diversos medios dé comunicacion y en
‘comunicade de prensa No. 126 del-4 de septicinbre de 2019, la Contraloria: General“de la
Reptiblica, -infermé sobre presuntas irregularidades en la ejecumon contraotual de entldades
publicas, en las cuales se menciond a dicho propcnente.

Que el dia 16 de septiembre de 2019, el proponente GOLDTOUR S.A.S., tespondid afravés de
documento fisico y def correo glectronico contratacmn@pom va.qovico, dlspuesto para el efecto,

inforfnando sobre el estado de los procesos frieticionados en &l comunicada’ de prensa No. 126
de la Contraloria General de la RepUblica, precisando gque ninguno de aquellos .contratos fue
aportado para acreditar experiencia en el proceso de Invitacion Publica No. 05 de 2019 y:.que.no.
ha sido notificado de ninguna denundia penal-en su contra frute de las actuaciones. referidas en-
‘el comunicado aludido. Del mismo modo, informod que han’ |mpiementado contro[es de software
para prevenir situaciones similares y que no existe en cabeza de! proporiente o representantei
legal, causal alguna de inhabilidad.

Que ef dia 17 de septiembre de 2019 se publicé la Adenda No. 8 en ia& padina Web de la.
‘Compaiiia.

Que el dia 03 de ociubre de 2019, se recibio respuesta por parte de Contraloria General de ia
Replblica mediante Radicado 2019EE0121148 asi:
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Que el.dia 07 .de octubre de.2019, se publicd.en ja pagina WEB de la. Compafiia el documerito
-consohdado e respuesta a las -observaciones: presentadas a la verificacién de requisitos

:habllltantes y:a:jas soligitudes de. subsanacmn de propuestas {(docurmento que hace parte integral
de la presente acta de seleccién.) _

Que el dia 07 de octubre de 2019, se publicaron en |la.pagina WEB de la Compania, los informes
finales de- verificacion.de requ|5|tos habilitantes - realizada por el Comité Evaluador del proceso,

de: conformldad cone€l estudlo de las.solicitudes de- sUbsanacmn de |as propuestas de la siguiente

‘manera:

NOMBRE DEL
OFERENTE _

VERIF!CACEON
TECNICA

(Cumpie /Na

Cumple)

VERIFICACION

JURIDICA

{Gumple / No
Cumple)

VERIFICACION

FINANCIERA
{(Gumple /No.
Cumple)

PROPUESTA

HABILITADA

RECHAZADA

1) DU BRANDS
SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADA

1 2) AGENG!A DE
J VAJES Y

1 TURISMO
GOLDTOUR
S.AS.

CUMPLE

‘CUMPLE-

CUMPLE

HABILITADA

3) PUBBLICA
SAS

GUMPLE

CUMPLE.

CUMPLE

HABILITADA

4) DUQUE
ESCOBAR Y.
CIAVCH
TRAVEL- .
VIAJES
CHAFINERD

|- NocumpLE

NQO CUMPLE:

CUMPLE

RECHAZADA

%)
MEDITRAMITES
SAS.

NO CUMPLE

CUMPLE

NG CUMPLE.

RECHAZADA

5 UGN
TEMPORAL | |

POSITIVA.

CUMPLE

GUMPLE

NG CUMPLE

RECHAZADA

) UNION |

TEMPORAL
ALIANZA
POSITIVA.

 NOCUMPLE.

NO CUMPLE.

NO.CUMPLE

RECHAZADA

8) UNION
TEMPORAL
FIVEUPACLA

NG CUMPLE

NO CUMPLE

NG CUMPLE

RECHAZADA

Que el dia 07 'de octubre de 2019; se publlco en la pagina WEB de |a Compafia, el informe
deflnltwo deevaluacion puntuable de-conformidad con fas propuestas habilitadas, de la siguiente
ma___n_era -
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Factor Puntuable. DU GOLDTOUR | PUBBLICA
BRANDS S:.AS S.A.8.
“Mayor nimero de-tiquetes: nac'ior:ales ida y vuélia de. 150 38 38
cortesia, ofertados- por cada 100 tig _etes ida y vuelta a
nivel nacional autorlzados {156 punios)
Mayor porcentaje «de descuento sobre la. tarifa S0 0 0
admimstratlva aprobada porla: Aefonsutica Civil, para,
.-1_|_q_u_et__es ae;e:o_s naqlo_nales-e_lnt_err}acmr_}ales. (50 puntos}_
" _Menor'_v_alqr.'iotal en lastarifas unitarias en Hq’telés, {150 150 146 131
puntos)
‘Menar valor total en las tarifas unitarias rutas 129 150 116
intermunicipales (150 puntos) :‘* .
53
100 g7 0

“Mayor numero de convenios:y/o alianzas con hoteles que
dispengan de accesibilidady habitaciones acondicionzdas
para personas en condicion de discapacidad. (100 puntos)
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€) POSITIVA

COMPARIA bESEGLROS
Factor Puntuable, DU | GOLDTOUR | PUBBLICA |
'BRANDS. SAS S.AS.
Mayor nimero de convenios y/o alianzas con empresas de 8 . 100 0
transporte Interdepartamental debidamente habifitadas
para la prestacién del servicio a.nive! nacional {100 puntos)
Descuento por pronto pago (100 Punios) 100 83 0
El oferente-cuya empresa se.haya constituido por personas 100 100 100
naturales dé Colombia o por residentes en Colormbia o de
aquellos paises a quienes se les aplica principio dé
reciprocidad, de acuerdo con la legisiacion nacional, (Max.
100 puntos)
Recurso Humario en Condiciones Especiales a ' 100 80
TOTAL
787 814. 485

Que, de acuerdo con los factores de habilitacién definidos en los Términos de Réferencia; &l
resultado de la -evaluacion y el contenido de todos los documentos del presente procéso: de
invitacién Plblica que hacen parte integral de la presente acta,

RESUELVE

PRIMERO.- Adjudicar el proceso de Invitacion Publica No 05 -de 2019, cuyo objeto as
“PRESTACION DE SERVICIOS Y OPERADOR, PARA EL DESPLAZAMIENTO, ALOJAMIENTO
Y ALIMENTACION, QUE PERMITA ATENDER LAS PRESTACIONES ASISTENCIALES,
COMO PARTE DE LA ATENCION INTEGRAL DE SUS ASEGURADOS” v cuyo término de
ejecucion es de un (1) afio contado a pattir dela-firma del.acta de inicio, previo-su perfeccionamiento
y legalizacion a la “AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GOLDTQUR S:A.8.”, Sociedad Comercial
con NIT 800.212.545-4, represertada iégalmente. por CHARLES WILSON MORALES
ALMONACID, zdentmcado con fa céduld de citdadania No. 79:601.212 de Bogotd, porla suma de

hasta SEIS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL.

TRESCIENTOS NUEVE PESOS MWICTE, ($6. 138.816.309.00), Incluidos los impuestos
pertinentes, tasas y contribuciones a que haya lugar, 4l igual que todos: los costos directos e
indirectos requeridos para la ejecucion del mismo

SEGUNDO. - Publicar la presente actg de séleccidn en la pagina WEB de la' Compafiia.
lepde oct are de2019
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JORGE ALB, \ _
ENTE TECNICO.
')!nos Sandaval

Dada en Bogota D.C., a los 07 dias/del

VICEF’RE

Elabord: Dmar Wbaide Vaneg
Revisé: Adriana Camargo.
Gestiond: Dr. Luls Javiar
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